


František Zacharník

… A ZASE TY PRINCEZNY!

Ilustrace: Petra Hauptová Řezníčková

CPress Brno 2014

kd0373_blok.indd   1kd0373_blok.indd   1 28.7.2014   15:48:2728.7.2014   15:48:27



… A zase ty princezny!
František Zacharník

Ilustrace: Petra Řezníčková
Jazyková korektura: Kateřina Hošková
Sazba a grafická úprava: Věra Mleczková
Odpovědná redaktorka: Zuzana Neubauerová
Technický redaktor: Radek Střecha

Objednávky knih: 
www.albatrosmedia.cz 
eshop@albatrosmedia.cz 
bezplatná linka 800 555 513 
ISBN 978-80-264-0495-8

Vydalo nakladatelství CPress v Brně roku 2014 ve společnosti Albatros Media a. s. se 
sídlem Na Pankráci 30, Praha 4. Číslo publikace 18 663.
© Albatros Media a. s., 2014. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí 
být kopírována a rozmnožována za účelem rozšiřování v jakékoli formě či jakýmkoli 
způsobem bez písemného souhlasu vydavatele.

1. vydání

kd0373_blok.indd   2kd0373_blok.indd   2 29.7.2014   10:27:5429.7.2014   10:27:54



O b s a h

O princezně Chlubínce 7

O princezně Fintilíně 13

O staré princezně 20

O princezně Koktalíně 28

O princezně Klučíně a princi Holčíkovi 36

O princezně, která říkala „a proč?“ 43

O princezně Nalezíně 48

O princezně Pomalíně 56

kd0373_blok.indd   3kd0373_blok.indd   3 28.7.2014   15:48:5828.7.2014   15:48:58



4

Jak jsme s dědou vymýšleli 

další pohádky o princeznách

J menuji se Eliška a bydlím s mamkou v Praze. Babička s dědou 

a má sestřenice Sára s rodiči žijí v Brně, kam za nimi často jez-

díme… To potom býváme se Sárou skoro pořád spolu. Když jsme byly 

menší, vymýšlel nám děda pohádky. Nejdřív o princeznách. To bylo 

tak: vyprávěly jsme mu o našich kamarádkách ze školky nebo ze sou-

sedství a on o nich pak vymyslel příběh. Dával princeznám zvláštní 

jména, třeba Žalobína, Postrácína nebo Bojínka. A některé princezny 

se nám – Sáře a mně – trochu podobaly. Třeba Nespalína a Nejedlína. 

Děda vymýšlel také pohádky, ve kterých vystupovali princové, jako 

například Stydlín, Smutnín, Buclík nebo dvojčata Čistín a Špinín. 

Od  té doby jsme se Sárou povyrostly a  začaly chodit do  školy, 

máme nové kamarády a hlavně kamarádky. Ale pořád ještě nás baví 

pohádky, hlavně jejich vymýšlení s dědou. Moc se mu už do dalších 

nechtělo, ale přemluvily jsme ho… Budete mi ale muset vyprávět 

o dalších zajímavých spolužačkách a kamarádkách, řekl. To není pro-

blém, já jich mám spoustu, řekla Sára. A já jich mám ještě víc, hned 

jsem dodala já… Třeba z pěveckého kroužku, ze skautu a ze třídy! 

A  já zase z angličtiny, z kroužku tvoření a u  sousedů, řekla Sára. 

Už se zase vytahujete a  snažíte se tu druhou přechlubit, zlobil se 

kd0373_blok.indd   4kd0373_blok.indd   4 28.7.2014   15:48:5828.7.2014   15:48:58



5

děda. To není moc pěkná vlastnost. Pochlubit se občas něčím dobrým, 

co jsme dokázali, není sice tak špatné. Ale nesmí se to přehánět. Já 

se taky někdy chlubím, jaké mám šikovné vnučky. A o chlubení by se 

dala vymyslet i pohádka. Bude…

kd0373_blok.indd   5kd0373_blok.indd   5 28.7.2014   15:48:5928.7.2014   15:48:59



6

kd0373_blok.indd   6kd0373_blok.indd   6 28.7.2014   15:49:0128.7.2014   15:49:01


